6

Местный печатный орган Погорельского сельсовета учрежден решением №100  шестнадцатой сессии Совета депутатов Погорельского сельсовета от 28.03.2008 г.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
№17(754)                   03.03.2025г.
- * - * - * - * - * - * - * - * - * - * - * - * - * -*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-
- * - * - * - * - * - * - * - * - * - * - * - * - * -*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025г.  №16-па

О списании и выведении жилого дома из состава жилищного фонда

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом Погорельского сельского поселения Чановского муниципального  района Новосибирской  области, руководствуясь  актом обследования текущего состояния жилого дома от 28.02.2025 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать не пригодным к проживанию дом по адресу: Новосибирская область, Чановский  район, п. Межгривный, ул. Школьная, д.11.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене»  органа местного самоуправления и на официальном сайте администрации Погорельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Погорельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                              Н.Г.Сыздыкова

Г.В.Пушкарёва
8(383-67)31-221

Утверждаю:
Глава Погорельского
сельского Чановского района
Новосибирской области
_________ Н.Г.Сыздыкова

АКТ
1. Обследования текущего состояния жилого дома, расположенного по адресу: Новосибирская область, Чановский  район, п. Межгривный, ул. Школьная, д.11..

от 28.02.2025 г.

Председатель комиссии: Сыздыкова Наджия Габидулловна
Члены комиссии: 1. Пушкарёва Галина Викторовна
                                 2. Киселева Людмила Владимировна
                                 3. Эхнер Мария Михайловна

Комиссия произвела обследование текущего состояния жилого дома расположенного по адресу: Новосибирская область, Чановский  район,
п. Межгривный, ул. Школьная, д.11. С 2007 года по данному адресу проживающие отсутствуют. За это время объект пришел в негодное состояние для проживания. Прилегающие к нему постройки сгнили до самого основания. Приусадебный участок зарос кустарником и сорной растительностью.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ
1. Дом, расположенный по адресу: Новосибирская область, Чановский  район, п. Межгривный, ул. Школьная, д.11, признан не пригодным для проживания.
2. Комиссия рекомендует списать и вывести жилой дом из состава жилищного фонда.

Комиссия:
Сыздыкова Н.Г..   __________
                            (подпись)
Пушкарёва Г.В.   __________
                           (подпись)
Киселева Л.В. _______________
                           (подпись)
Эхнер М.М. _______________
                           (подпись)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025 г. №17-па

О признании утратившим силу постановление администрации Погорельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области №5-па от 10.02.2025
 «О внесении изменений в некоторые административные регламенты администрации Погорельского сельсовета Чановского района
 Новосибирской области»

   	В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством, администрация Погорельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Погорельского сельсовета  Чановского района Новосибирской области №5-па от 10.02.2025
 «О внесении изменений в некоторые административные регламенты администрации Погорельского сельсовета Чановского района
 Новосибирской области»
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетени  и разместить на официальном сайте администрации Погорельского сельсовета Чановского района Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Погорельского сельсовета
Чановского  района Новосибирской области                                    Н.Г.Сыздыкова

Г.В.Пушкарёва
8(383-67)31-221

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2025 № 18-па

О внесении изменений в некоторые административные регламенты администрации Погорельского сельсовета Чановского района
 Новосибирской области

В целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством, администрация Погорельского сельсовета Чановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в некоторые административные регламенты администрации Погорельского сельсовета, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Погорельского  сельсовета и на официальном сайте администрации Погорельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Погорельского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области                                                                Н.Г.Сыздыкова

Г.В.Пушкарёва
31-221

Приложение
 к постановлению администрации
Погорельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области
от  03.03.2025 № 18-па

1. В постановлении администрации Погорельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 24.06.2024 № 49-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению   муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» следующие изменения:
 1.1.  Раздел 1  дополнить пунктом  1.4. следующего содержания:
«1.4 Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляется:
 - в структурных подразделениях Администрации Погорельского сельсовета, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:
- посредством размещения на информационном стенде и официальном сайте Администрации Погорельского сельсовета в сети Интернет, электронного информирования;
- с использованием средств телефонной, почтовой связи.
Для получения информации о муниципальной услуге, порядке
предоставления, ходе предоставления муниципальной услуги заявители вправе обращаться:
- в устной форме лично или по телефону:
- к специалистам структурных подразделений Администрации Погорельского сельсовета, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;
- в письменной форме почтой;
- посредством электронной почты;
                     adm_pogorelka1@mail.ru
Информирование проводится в двух формах: устное и письменное.
При ответах на телефонные звонки и обращения заявителей лично специалисты устно информируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании структурного подразделения, в который поступил звонок, и фамилии специалиста, принявшего телефонный звонок.
Устное информирование обратившегося лица осуществляется специалистом не более 10 минут.
В случае если для подготовки ответа требуется продолжительное время, либо дополнительная информация от заявителя, специалист, осуществляющий устное информирование, предлагает обратившемуся лицу направить в администрацию муниципального района или министерство обращение о предоставлении письменной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги, либо назначает другое удобное для обратившегося лица время для устного информирования;
Письменное информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется при получении обращения о предоставлении письменной информации по вопросам предоставления муниципальной услуги.
Ответ на обращение готовится в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.
Специалист, ответственный за рассмотрение обращения, обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращения, готовит письменный ответ по существу поставленных вопросов.
Письменный ответ на обращение подписывается главой муниципального района, в случае обращения в администрацию муниципального района, министром либо уполномоченным им лицом, в случае обращения в министерство, содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя и направляется по указанному заявителем почтовому адресу или по адресу электронной почты, если ответ по просьбе заявителя должен быть направлен в форме электронного документа.
Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
2.  В постановлении администрации Погорельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 01.06.2023 № 19-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, юридическим и физическим лицам в аренду или в собственность» следующие изменения:
 2.1.  Раздел 1 пункт 1.2 подпункт 1.2.4  дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
3.  В постановлении администрации Погорельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 01.11.2023 № 45-па  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования   о  местных налогах и сборах» следующие изменения:
3.1.  Раздел 1  пункт 1.2 подпункт 1.2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
4. В постановлении администрации Погорельского  сельсовета Чановского
района Новосибирской области  от 22.05.2024 №43-па «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» следующие изменения:
 4.1.  Раздел 1 пункт  1.4 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
5. В постановлении администрации Погорельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  от 05.06.2023 № 21-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению  и аннулированию адресов объектов адресации» следующие изменения:
 5.1.  Раздел 1 пункт 1.3 подпункт 1.3.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым направляется ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».